

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN
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Onderwerp : Controleprotocol 2018
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Vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 7 september
2018) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:


Vraag 1


Op welke wijze gaat de accountantscontrole op de jaarrekening 2018 bijdragen aan de inzichtelijkheid en de beheersing van de kosten in het Sociale Domein?

Antwoord 1


Het doel van de controleopdracht (accountantscontrole) is dat de accountant met een hoge mate van zekerheid zegt dat de jaarrekening geen materiele afwijkingen bevat. Een jaarrekening moet een getrouw beeld geven van het vermogen en het resultaat van de organisatie. Maar dit betekent niet dat de jaarrekening tot op de laatste euro nauwkeurig hoeft te zijn. In andere woorden er mogen geen materiele afwijkingen in de jaarrekening zitten. In het controleprotocol worden nadere aanwijzingen gegeven over de reikwijdte van de controle. Een onderdeel van de accountantscontrole is de tussentijdse controle (ook wel interim controle genoemd). Tijdens de interim controle kijkt de accountant naar de interne beheersingsmaatregelen gericht op onderkende risico’s. De accountant kijkt in hoeverre de onderkende risico’s door de interne procedures en controles wordt afgedekt. De inschatting is bepalend voor de verdere werkzaamheden. De accountant rapporteert zijn aanbevelingen en bevindingen door middel van de managementletter. Eventuele aanbevelingen en bevindingen met betrekking tot het sociaal domein zullen dan ook door de accountant worden gerapporteerd.

Vraag 2


En hoe gaat het college er op sturen dat die zo wordt? Nodigt het college de accountant bv uit om hier zo nodig meer over te zeggen in een bij de bevindingen te voegen management letter?

Antwoord 2


Jaarlijks wordt de managementletter in het college behandeld, aan de accountantscommissie wordt gevraagd of er een nadere toelichting van de accountant wenselijk is. De managementletter ligt voor de raadsleden ter inzage bij de griffier.

